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NNUUDDYY……  
 
 

 
W 2. numerze gazetki witamy i do czytania zapraszamy! 

 

 

 
06.12.201r. – I tym razem Święty Mikołaj 
nas nie zawiódł - przybył do naszej szkoły! 
Nawet się nie spóźnił, choć z powodu braku 
śniegu musiał zamienić tradycyjne sanie na 
inny pojazd. (Już On ma te Swoje sposoby!) 
Wręczył wszystkim upominki, nawet 
ananasom, bo obiecali poprawę. I bez rózgi 
się obyło! 

11.12.2012r.  –  Gościliśmy w szkole teatrzyk 
objazdowy ze spektaklem pt. „Przygody Pan 
Juliana”, w którym zostały zaprezentowane  
znane wszystkim utwory Tuwima. 
21.12.2012r. – Jak co roku (tradycyjnie) 
odbyły się w szkole jasełka, choć tym razem 
w formie nietradycyjnej, bo kukiełkowej. Na 
taki pomysł wpadł Pan Bartosz Pianowski – 
nauczyciel religii (i matematyki),wraz z 
uczniami klas IV – VI. W tym dniu nie 
zabrakło też dzielenia opłatkiem, składania 
życzeń i śpiewania kolęd. Wszyscy też zostali 
posypani na szczęście owsem przez grupę 
kolędników(uczniów klas II – III) stworzoną 
przez Panią Paulinę Pawłowiec. 
16.01.2013r. – Najstarsi uczniowie naszej 
szkoły, czyli szóstoklasiści wraz ze swoją 
wychowawczynią Panią Magdą Jaroszewską 
uczestniczyli w pokazie ratownictwa, który 
odbył się w Łęgajnach. Pokaz dotyczył 
zachowania bezpieczeństwa na lodzie.  

 16.01.2013r. – Ach co to był za bal! Nie 
zabrakło dobrej muzyki, ciekawych 
przebrań, masek, konkursów i  
profesjonalnego wodzireja! Jak karnawał to 
zabawa!  
 
18.01.2013r. -  Odbyła się uroczysta 
herbatka dla Babci i Dziadka z okazji Ich 
święta. Przedszkolaki i uczniowie klas: I – IV 
zaprezentowali Seniorom Rodu: wierszyki, 
piosenki, przedstawienia, kabaret, czyli dla 
każdego coś miłego! 
Nie zabrakło też życzeń, upominków,  
słodkich buziaków i tradycyjnego 100 lat!!! 
 
 21.01.2013r. – 1.02.2013r.- Zasłużony, 
wyczekany, wytęskniony odpoczynek, czyli 
ferie zimowe – szkoda, że tak krótkie! 
 
13.02.2013r. – Wyjazd kulturalny do 
Centrum Maksimum w Olsztynie na spektakl 
pt. „Legendy polskie” w wykonaniu aktorów 
z Wrocławia. 
 
14.02.2013r. - Szybko przeminął czas 
choinki i już obchodziliśmy walentynki.  
W szkole już od rana nie brakowało miłych 
słów, uśmiechów, kartek z wyrazami 
sympatii i koloru czerwonego w stroju i  
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wystroju klas. Samorząd Uczniowski wraz ze 
swoim opiekunem Panią Iwoną Sosnowską 
przygotował humorystyczny występ 
poświęcony miłosnym rozterkom. Pani 
Magda Jaroszewska z dziewczynami z klasy 
VI udowodniła nam, że temat miłości pięknie 
brzmi i w języku angielskim. 
21.02.2013r. – W ramach realizacji projektu 
„Uniwersytet dzieci” odbyły się w naszej 
szkole zajęcia dla uczniów klas I-III. 
Wykładowcy z Uniwersytetu Warmińsko-
Mazurskiego przeprowadzili lekcje dotyczące 
przedsiębiorczości i planowania oraz różnych 
form przekazu i źródeł informacji.   
04.03.2013r. – odbyło się przedstawienie pt. 
„Przygody wróżki Malwinki”.  
08.03.2013r. – Panowie - ci mali i ci duzi 
uczcili Święto Kobiet- tych małych i tych 
większych. 

17.03.2013r. – Reprezentanci naszej szkoły 
tj. Ilona Pieklik, Angelika Szymańska, 
Kornelia Gryczman i Adrian Chwietczuk 
zajęli VI miejsce w turnieju „Wiedzy o Unii 
Europejskiej”. 
 
18.03.2013r. – Uczniowie klasy IV tj. Oliwia 
Badyna, Mariusz Karczykowski, Natalia 
Gawrych, Ilona Pieklik i Małgorzata 
Wolanin zajęli I miejsce w Gminnym 
„Konkursie Wiedzy o Baśni”. 
 
20.03.203r.- Powitaliśmy nadejście 
astronomicznej wiosny. Tym razem w 
zaspach śniegu i  w towarzystwie mrozu. 
Niejedna marzanna została spalona i sprawa 
z nadejściem wiosny- tej zielonej, kwitnącej, 
prawdziwej już załatwiona! 

 

 
- Zajączku, dlaczego masz takie krótkie 

uszy? 
-   Bo jestem     

romantyczny.  
-  Nie rozumiem. 
-   Wczoraj 

siedziałem na łące i 
słuchałem śpiewu słowika. 
Tak się zasłuchałem, że nie 
usłyszałem kosiarki...  

 
 
Kwoka rozpacza, patrząc na niegrzeczne 
kurczęta:  
-Gdyby wasz ojciec zobaczył, jak się 
zachowujecie, to 
obróciłby się na rożnie.  
Kto chodzi spać z kurami?  
-Kogut.  
 
Przed świętami 
wielkanocnymi zajączek 
odwiedzając niedźwiedzia wręczył mu 
wielkanocną pisankę. Gdy misiek wziął ją w 
łapy, pisanka wybuchła i wybiła mu 
wszystkie zęby.  
Zajączek patrzy na niedźwiedzia i mówi 
- Co tak gębę otworzyłeś? Nigdy nie widziałeś 
kinder-niespodzianki? 

  
 
 
 
 
 
 
 
Przychodzi królik do sklepu i pyta: 
 - Czy są zgniłe marchewki?  
Sprzedawca odpowiada:  
- Nie ma.  
Następnego dnia przychodzi królik do 
sklepu i pyta: 
 - Czy są zgniłe marchewki?  
Sprzedawca odpowiada: - Nie ma.  
Trzeciego dnia sprzedawca myśli sobie: 
,,Pewnie dzisiaj też przyjdzie" i 
przyszykował dla królika trochę zgniłych 
marchewek. Przychodzi królik do sklepu i 
pyta: 
 - Czy są zgniłe marchewki?  
Sprzedawca odpowiada: 
 - Są.  
 Na to królik:  
 
- SANEPID!                                 
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       Przypominamy, że nasza szkoła już po 
raz drugi realizuje projekt Comenius. Tym 
razem pod hasłem: 
 
„Zjednoczona Europa- idealnym domem!” 
 
Naszymi partnerami są szkoły z Łotwy, 
Bułgarii, Szwecji i Rumunii. Mamy już za 
sobą dwa wyjazdy, w tym wyjazd z udziałem 
uczniów, a właściwie uczennic z klasy 
szóstej, tj. Katarzyny Turan, Beaty Pieklik, 
Kornelii Gryczman i Izabeli Żbikowskiej, 
które niedawno wróciły z sześciodniowego 
(20 – 26 lutego2013)  pobytu na Łotwie. 
Opiekunami wyjazdu były: Pani Dorota 
Mikołajczuk, Pani Iwona Sosnowska oraz 
koordynator programu Pani Magda 
Jaroszewska - nauczyciel języka 
angielskiego. W związku z tym redaktorzy 
naszej gazetki postanowili specjalnie dla 
wszystkich czytelników przeprowadzić 
krótki wywiad z podróżniczkami. 
 
Redakcja: Właśnie niedawno wróciłyście z 
Łotwy. Wiemy, że był to wasz pierwszy 
wyjazd zagraniczny. Po raz pierwszy 
leciałyście też samolotem. Jakie są wasze 
wrażenia? Bałyście się? 
Dziewczyny: O strachu nie było mowy! 
(uśmiech!) To właśnie lotu najbardziej nie 
mogłyśmy się doczekać! Start samolotu był 
przyjemny, tylko przy lądowaniu niektóre z 
nas bolała głowa i zatykały się uszy, pomimo 
żucia gumy, która miała pomóc. Ale i tak 
stwierdziłyśmy, że to nasz ulubiony środek 
lokomocji! 

 

  
R.: A czym zaskoczyła was Łotwa tuż po 
wylądowaniu? 
Dz.: Kraj bardzo podobny do Polski, chociaż 
było bardzo zimno, zimniej niż u nas. 
Zdziwiłyśmy się, że Łotysze chodzą tak 
szybko spać! 
R.: Na miejscu zostałyście zakwaterowane 
u urodzin. jak was przywitano? 
Opowiedzcie o swoim pobycie u nich. 
Dz.: Mieszkałyśmy u rodzin, które przyjęły 
nas bardzo ciepło i gościnnie. Na początku 
trudno nam było się porozumieć, bo 
gospodarze nie znali dobrze języka 
angielskiego, a my też czułyśmy się 
skrępowane.  Ale od czego jest Google 
tłumacz? Bardzo ułatwił nam życie!  
R: A jak przypadła wam do gustu tamtejsza 
kuchnia?  
Dz: Gospodyni domu, w którym gościłyśmy 
starała się gotować dania, które najbardziej 
lubimy i zawsze pytała, na co mamy ochotę. 
Naszym zdaniem kuchnia łotewska bardzo 
przypomina tradycyjną kuchnię polską. 
R: Miałyście też okazję zobaczyć z bliska 
łotewską szkołę. Brałyście też udział w 
lekcjach. Czy coś was zaskoczyło? 
 

 

Dz: To prawda byłyśmy w szkole 
podstawowej w Ceres (w tej miejscowości 
mieszkałyśmy). Została ona założona w 1860 
roku, a liczy 130 uczniów w wieku 5-16 lat. Z 
okazji naszego przyjazdu (i innych 
uczestników projektu) przygotowano 
występy taneczne i wokalne, konkursy, np. 
karaoke, warsztaty artystyczne. Nam 
najbardziej spodobała się lekcja matematyki, 
bo wykorzystano na niej tablicę 
interaktywną. 
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Byłyśmy pod wrażeniem z jaką łatwością 
uczniowie przy pomocy tego urządzenia 
budowali różne bryły geometryczne w 
trójwymiarze!   
 

 

R: A jakie inne atrakcje dla was 
przygotowano? Może jakieś wycieczki? 
 
Dz: Naprawdę atrakcji nie brakowało. 
Codziennie dyskoteki! Wycieczka do Rygi – 
stolicy Łotwy, do nadmorskiego miasteczka 
Ventspils (muzeum- centrum nauki na 
kształt naszego Centrum Kopernika w 
Warszawie), zwiedzanie portu, spotkanie z 
burmistrzem Kandavy, zwiedzanie  
tamtejszej szkoły. O nudzie nie było mowy! 
 

 
 
R: Poza wami w wymianie uczestniczyli 
uczniowie z Bułgarii, Rumunii, Szwecji. Z 
kim nawiązałyście najbliższy kontakt? 
Dz: O przyjaźni jeszcze trudno mówić, bo to 
wymaga czasu, ale poznałyśmy dużo 
kolegów i koleżanek, z którymi utrzymujemy 
kontakt na Facebooku. A co z tego będzie, 
czas pokaże… 

 
R: Jesteście bardzo tajemnicze! Wygląda na 
to, że nie żałujecie, że zdecydowałyście się 
na ten wyjazd. A tak z perspektywy czasu 
zdradźcie nam, co wam dała ta podróż?  
  
Dz: O dużo korzyści! Przede wszystkim  było 
to dla nas nowe doświadczenie oraz 
możliwość poznania nowych ludzi. 
Podszkoliłyśmy też język angielski i 
zrozumiałyśmy, że jest on potrzebny do 
porozumiewania się za granicą. 
Przekonałyśmy się, że uczniowie z innych 
krajów nie różnią się tak bardzo od nas, 
chociaż część z nich zwracała się do 
nauczycieli po imieniu. Stałyśmy się bardziej 
odważne, pewne siebie i nauczyłyśmy się 
radzić sobie bez rodziców. Tak naprawdę to 
już dziś mogłybyśmy spakować się i pojechać 
jeszcze raz! 
 

 
 
R: Nie ma mowy, teraz czas na męski 
wyjazd. To na nas czeka Bułgaria i to już za 
chwilę. Dziękujemy wam za wywiad i jeżeli 
będziecie chciały, to możemy się z wami 
podzielić naszymi wrażeniami po powrocie. 
 
Dz.: Na pewno wam się odwdzięczymy! 
 
 

Wywiad przeprowadzili chłopcy 
  

z klasy VI: 
 

 Adrian Chwietczuk,  
Piotr Hasiak, 
 Emil Wojszel 
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Easter 

Słownictwo na Wielkanoc 

Oto lista najczęściej używanych słówek 

tematycznych związanych ze świętami 

Wielkanocy oraz okresem poprzedzającym 

te święta 

 Ash Wednesday - Środa Popielcowa 

sprinkle ash - posypywać popiołem 

celebrate - świętować, obchodzić 

chick - pisklę, kurczę 

chicken – kurczak 

Christian - wierny, chrześcijanin 

Christianity - chrześcijaństwo 

cross - krzyż 

crucifixion - ukrzyżowanie 
 

 
custom - zwyczaj, 

 obyczaj Easter - Wielkanoc 

Easter Bunny - zajączek wielkanocny  

Easter egg - pisanka, jajko wielkanocne 

Easter lamb - baranek wielkanocny 

Easter Monday - śmigus-dyngus 

Easter Sunday – Niedziela Wielkanocna 

feast  - ucztować, obchodzić uroczyście, 
święto 

Good Friday - Wielki Piątek 

Holy Week - Wielki Tydzień 

Lent-Post - Wielki Post 

Palm Sunday - Niedziela Palmowa 

resurrection - zmartwychwstanie 

tradition - tradycja 

traditional dishes - tradycyjna potrawa, 
danie. 

 

 

 

 

 

 

 

czyli ciekawostki o krajach 

partnerskich! 

W tym numerze o: 

  

  
 
 

 
Rok przystąpienia do UE: 2004 

Stolica: Ryga 

Powierzchnia: 65 000 km² 

Liczba mieszkańców: 2,3 mln 

Waluta: łat (Ls) 

Strefa Schengen: Członek strefy Schengen od 

2007 r. 
Łotwa odzyskała niepodległość w 1991 r., po 
rozpadzie ZSRR. Jest to kraj nizinny położony 
nad Morzem Bałtyckim i pokryty lasami, z 
których drewno jest wykorzystywane w 
przemyśle budowlanym i papierniczym. 
Przyroda tego kraju odznacza się wyjątkowym 
bogactwem. Łotwa jest również producentem 
towarów konsumpcyjnych, tkanin oraz 
maszyn. Ściągają tu turyści z całej Europy. 
Łotwę zamieszkują przede wszystkim Łotysze 
(59 proc.) i Rosjanie (29 proc.). Ponad jedna 
trzecia ludności mieszka w stolicy kraju – 
Rydze.  

http://angielski-slowka.blogspot.com/2009/04/easter-slownictwo-na-wielkanoc.html
http://angielski-slowka.blogspot.com/2009/04/easter-slownictwo-na-wielkanoc.html
http://europa.eu/legislation_summaries/justice_freedom_security/free_movement_of_persons_asylum_immigration/l33020_pl.htm
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Ryga została założona w 1201 r. i jest 
największym miastem we wszystkich 
trzech krajach bałtyckich (730 000 
mieszkańców). Mierząca 43 m wysokości 
Statua Wolności w Rydze należy do 
najwyższych tego rodzaju pomników w 
Europie. Kuchnia łotewska, oparta jest w 
głównej mierze na potrawach mięsnych. 
Do każdego dania podaje się biały lub 
ciemny chleb, niekiedy z dodatkiem 
kminku. Jest to kuchnia prosta, lecz 
pożywna. 

Dużą popularnością w tym kraju cieszą się 
dania z warzyw strączkowych, a szczególnie 
tzw. szary groch ze słoniną i cebulą, zapijany 
kefirem, kwaśnym mlekiem lub maślanką 
Dania mięsne przygotowywane są głównie z 
wieprzowiny. Popularne są pieczone pierożki 
nadziewane słoniną lub bardzo tłustym 
boczkiem. Na stołach nie zabraknie ryb 
morskich: śledzia, dorsza, flądry, makreli oraz 
słodkowodnych: karpia, minoga, okonia, 
szczupaka i leszcza. 

                                                                                            

     1.           

    2.            

3.                

   4.             

  5.              

    6.            

   7.             

    8.            

 9.               

1. Pora roku, w której obchodzimy Wielkanoc. 
2. Pomalowane jajka. 
3. Wielkanocne ciasto. 
4. Świecimy je w Niedzielę Palmową. 
5. Dzielimy się nim w Wielkanoc. 
6. „Kotki” na gałązkach. 

7. Lany ... 
8. Niesiesz w nim potrawy do poświęcenia. 
9. Przynosi prezenty w Wielkanoc. 

Rozwiązanie:  ………………………... 


